
Doktorské studijní programy 
na 2.LF UK
Alena Kobesová

alena.kobesova@lfmotol.cuni.cz

mailto:Alena.kobesova@lfmotol.cuni.cz


DSP - 2LF UK

• Zaměření na vědecké bádání a 
samostatnou vědeckou činnost
• 17 DSP
• Další 3 v procesu akreditace
• Prezenční a kombinovaná forma



https://wwwlf2/lcuni.lcz/ph./.oktoorske-stou..um/.oktoorske-
stou..jni.-programy



DSP UK

• 2019: UK 5 473 studentu v DSP
• Ročně nastupuje cca 1200 uchazeču, 

550 absolvuje
• 466 DSP (z celkem 830) 
• Prezenční forma: 3 142 studentu
• Kombinovaná forma: 2 256 studentu
• 2.LF UK: šk. rok 2022/23
• 402 studentu
• Studium DSP sleduje a hodnotí 

oborová rada 

• Předsedou je garant DSP



Přijímací zkoušky
• Pro jednotlivé SP odlišné 
• Podmínky stanoví oborové rady DSP
• Přihláška (do 30.4.)
• Profesionální životopis (praxe, kvalifkace,  publikační a pedagogická 

činnost)
• Vědecký zájem (anotace)
• Kontaktovat potenciálního školitele, popř. předsedu oborové rady 

(OR) v příslušném studijním programu  
• Termín pro podání přihlášek do konce dubna
• Přijímací zkoušky probíhají 1x ročně - červen



Doktorské studijní programy - ISP

• Standardní doba studia – 4 roky
• Základní podmínky pro realizaci všech DSP na fakultě: Opatření 

děkana č. 1/2023: Podrobnost o organizaci studia v doktorských 
studijních programech na 2.LF UK (vychází z relevantních opatření 
rektora a zákona o VŠ)
• Podmínky studia ruzné pro ruzné DSP – stanoveny oborovou radou: 

nároky na publikace,  grantovou činnost, zahraniční stáže, odborné 
předměty..
• Probíhá dle ISP pod vedením školitele (za účast konzultanta)
• Studium v doktorském studijním programu sleduje a hodnotí oborová 

rada  - předsedou je garant DSP



Školitel DSP

• Školitele a konzultanta pro daného studenta na návrh OR jmenuje dekann 

• Sestavení ISP: téma disertacní práce, výcet studijních povinností, 
vedeckých, výzkumných nebo dalších tvůrcích povinností, plánovaných ci 
doporucených zahranicních pobytů nebo jiných stáží anebo 
pedagogických aktivitn Provozní a technické zabezpecení, financování, 
prezentace výsledků

• Kontrola 1x rocne 

• Student- ISP – SIS –školitel – OR

• Schválením oborovou radou se individuální studijní plán stává závazným 

• Hodnocení minimálne 1x rocne (školitel, OR)



Prezenční stadium: Výplata stpendia dle stpendijního řádu UK

• Po standardní dobu studia DSP 4 roky
• Minimální stpendium 10.500
• Složení SDZ – navýšení o 2.000 Kč měsíčně
• Další navýšení - splnění povinnost (publikace v IF)- navýšení o další 

částku (2.000)
• Jednorázová stpendia za vynikající výsledek (mimořádné publikační 

aktvity)
• Neplnění ISP: Snížení stpendia  ( 50%) – odnět stpendia



Doktorské studijní programy

• Ukončení studia veřejnou obhajobou disertační práce
• Disertační práce musí obsahovat puvodní a uveřejněné výsledky nebo 

výsledky přijaté k uveřejnění
• Max. jeden opravný termín (SDZ, obhajoba)
• Absolventum studia v doktorských studijních programech se uděluje 

akademický ttul "doktor" (ve zkratce "Ph.D." uváděné za jménem)
• UK: Úspěšnost v celé ČR - ve standardní době ukončí úspěšně 7-10% 

studentu
• Maximální doba studia - obhájí úspěšně 40-50%



Novela VŠ zákona

• Zvýšení stpendií: stpendia 1,2-1,5 násobek minimální mzdy (cca 20.000 Kč)
• Socioekonomická situace studentu
• Optmalizace počtu doktorandu
• Zrušení SDZ  - bude pouze obhajoba
• Přímá výuka není být povinnou součást studia  -  duraz  na aktvity spojené s 

disertační prací
• Standardy školitelu studentu doktorského studia: profesoři, docent
• Nástroje ke kontrole:  vyloučení ze studia při neplnění povinnost ISP
• Duraz na hodnocení ISP
• Směrná čísla pro Oborové rady/fakulty (Strop pro počet studentu)



Novela VŠ zákona

• Duraz na vědeckou činnost  - zrušení SDZ, umožnění transferu mezi SP 
• Prezenční - očekává se zvýšený nárok na přítomnost na pracovišt! 
• Mezinárodní stáž - minimum 1 měsíc. 
• Lze rozdělit na víc pracovišť - souhlas školitele, OR rozhoduje co bude 

uznáno jako stáž
• Financování stáží doktorandu  (mobilita,  Erasmus +, 4EU+ minigrant, 

GAUK..)
• Zahájení  učinnost novely – ak. rok 2024/2025



Program cotutelle

• Zapsání na dvou školách - dva školitelé, dvě studia najednou
• ČR + zahraničí 
• Doktorské studium pod dvojím vedením disertační práce 
• Spolupráce mezi Univerzitou Karlovou a zahraniční vysokou školou.
• Společné vedení disertační práce zajištěno dvěma školiteli 
• Posluchač tráví část doktorského studia na obou insttucích
• Prohloubení internacionalizace doktorského studia 
• Zapojení vědy a výzkumu na fakultách do mezinárodního prostoru



Program MD/PhD 

• Program pro lékaře 
• 2.LF UK a FN Motol
• Stpendium 5 let 
• Úvazek u nemocnice 0.5
• Současná příprava k atestaci a studium DSP



Proč stou.ovato v DSP?

• Titul Ph.D. – zvýšení konkurenceschopnost, uplatnění na trhu práce
• Mezinárodní kontakty ve vědecko-výzkumné komunitě, stáže
• Členství v prestžních vědecko-výzkumných skupinách – jedinečnost práce 

a projektu
• Analytcké myšlení, práce s vědeckou literaturou, databázemi, komunikace
• Grantová činnost – fnancování vědy
• Pedagogická činnost, vedení DP, BP, spolupráce s mladšími i staršími kolegy
• Předpoklad další akademické kariéry



Stou.ujtoe v DSP nia /lLF!


	Snímek 1
	DSP - 2LF UK
	Snímek 3
	DSP UK
	Přijímací zkoušky
	Doktorské studijní programy - ISP
	Školitel DSP
	Prezenční stadium: Výplata stipendia dle stipendijního řádu UK
	Doktorské studijní programy
	Novela VŠ zákona
	Novela VŠ zákona
	Program cotutelle
	Program MD/PhD
	Proč studovat v DSP?
	Studujte v DSP na 2.LF!

